北京市基础教育科研优秀论文征集通知
区教委所属各单位科研室：

为落实《教育部关于加强新时代教育科研工作的意见》，进一步加速中小学教师的专业化成长，建设高素质创新型科研队伍，以研究成果推动“双减”政策落地，促进“新课标、新课程方案”的落实，北京市教育学会中青年教育理论工作者专业委员会联合北京教育科学研究院基础教育科学研究所共同举办北京市基础教育科学研究优秀论文征集活动。
一、征稿对象
凡本市从事基础教育教学、教学管理、教育研究的干部教师均可投稿。
二、征文主题
1.有关首都基础教育阶段教育教学实践的研究成果。
2.“双减”政策背景下，学校开展幼小衔接、课后服务、作业改革、减负提质、家校合作、社会舆情等方面的研究成果。
3.基于“新课标、新课程方案”的相关研究成果。
三、征文要求
1．征文包括学术论文、调研报告、研究报告等，不含教育教学案例。
2．每位作者限报一篇，字数控制在8000左右。
3．多人合作的成果，按顺序注明参与者，不得重复投稿。
4．严禁弄虚作假，凡涉及学术造假者，一经发现将取消未来三年评奖资格。
5.论文格式：论文不设封面，不署名，直接为：题目+内容提要+主题词+正文四部分。题目统一用三号宋体，内容提要、主题词、正文用小四号宋体，文内节次及标题以四个层次为宜，依次为：一、  （一）  1.  （1）。
6.注释：凡引文必须注明出处，注释号码一律用阿拉伯数字，置于引文的右上角标点符号后；注释附在全篇之末，每注另起一行，顺序排列。
7.参考文献：按作者（编者）、书名（文章题目）、页码、出版社、出版时间依次列于全篇论文之后。
四、投稿方式、时间
1．征集：
征文以电子稿形式上交，文中不显示单位、姓名等个人信息。论文文档名称用编号替代。

编号构成：区代码（2位数字）+校代码（3位数字）+校内论文代码（3位数字），每篇论文只有一个属于自己的8位数编号。

各校科研室负责收集本校教师论文，填写“征文信息汇总表”（附件），编写8位编号，并将每篇论文的文档名改为对应的8位编号。（编号方式及要求详见表内）
2. 论文提交：
提交时间：11月25日前
各学校科研室将材料电子版打包发到“西城科研”xichengkeyan@126.com邮箱，邮件名为：本校5位代码+学校简称
材料包括：征文信息汇总表（文件名为：本校5位代码+学校简称）
教师论文（文件夹名为：本校5位代码+学校简称）

请各校在提交前务必认真核对作者姓名、论文题目、论文文档名8位编号，与汇总表中一致，避免后续证书有误。
3. 收费安排：
每篇文稿审稿费60元（不接收支票），学校科研室负责统一转账提交，需要开发票的学校必须在汇总表里提供学校的完整名称和纳税人识别号。市里统一开具2023年发票。
因受年底、年初封账开账、放假早等因素影响，缴费转账时间将放在2023年2月开学后，具体要求、时间待工作群通知。
联系人：田老师  66179259   13520296749
                                       西城教科院科研管理中心
2022年10月17日
PAGE
2